
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 21.12.2018/p.35 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

ADESIONE AL “CONSORZIO MEDITECH - MEDITERRANEAN COMPETENCE CENTRE 

4 INNOVATION” 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTO il Decreto, emanato in data 29.01.2018, dal Ministero dello Sviluppo 

Economico, relativo alla costituzione di Centri di competenza ad 

elevata specializzazione su tematiche Industria 4.0, nella forma del 

Partenariato Pubblico -Privato; 

VISTO  l’Accordo stipulato ai sensi dell’art. 15 legge 240/90, tra l’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro, l’Università degli Studi di Napoli 

Federico II, l’Università degli Studi di Salerno, l’Università degli 

Studi della Campania Luigi Vanvitelli, l’Università degli Studi di 

Napoli Parthenope, l’Università degli Studi del Sannio, Politecnico 

di Bari, l’Università del Salento, Regione Campania, Regione 

Puglia, finalizzato alla partecipazione alle iniziative di cui al predetto 

decreto, mettendo a disposizione risorse umane e strumentali per 

realizzare il programma di attività del Centro di competenza ed alta 

specializzazione; 

VISTA la nota pervenuta il 10.12.2018, con cui “l’Ufficio Grandi Progetti” 

dell’Università di Napoli ha inviato lo Statuto del costituendo 

Consorzio Meditech - Mediterranean Centre 4 Innovation, al fine di 

acquisire l’adesione di questa Università; 

VISTO lo Statuto del predetto Consorzio; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato nella relazione istruttoria predisposta dalla 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione - U.O. 

Enti partecipati e convenzioni di ricerca, 

DELIBERA 

 di aderire al costituendo Consorzio MedITtech - Mediterranean Centre 4 Innovation, 

approvandone lo Statuto; 

 di autorizzare il Rettore o suo delegato ad apportare eventuali modifiche allo Statuto 

che si rendessero necessarie in fase di sottoscrizione dell’atto costitutivo; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 21.12.2018/p.35 
 

2 

 di versare le somma di € 30.000 quale quota fondo consortile ed € 50.000 quale importo 

straordinario per lo startup del progetto del costituendo Consorzio, ai sensi degli artt. 5 

e 7 dello Statuto. 

Il fabbisogno relativo all’adesione al concorso è inserito nel piano previsionale 2019 in 

corrispondenza della voce 103020616. L’impegno di spesa sarà assunto 

successivamente all’approvazione del piano previsionale. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 21.12.2018 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
 Direzione Risorse Finanziarie 
 Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Federico Gallo 

 


